
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ILFOV 

ORAŞUL BUFTEA 
CONSILIUL LOCAL 

Piaţa Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031- 8241238 
E-mail: contact@primariabuftea.ro

Web: www. rimariabuftea.ro

HOTĂRÂREA NR. 59 
Din 23 Iunie 2016 

privind alegerea viceprimarului oraşului Buftea 

Consiliul local al oraşului Buftea, 

În conformitate cu prevederile art. 57 din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/2001 republicată, cu modificările şi completările ulterioare, ale art. 11, art. 13 şi ale 

art.14 din Ordonanţa Guvernului nr. 35/2002, privind aprobarea Regulamentului - cadru de 

organizare şi funcţionare a consiliilor locale, aprobată prin Legea nr. 673/2002; 

Având în vedere procesul verbal prin care s-a constatat alegerea viceprimarului; 

În temeiul prevederilor art. 45 alin. (1 ), art. 57 alin. (3) şi ale art.115 alin. (1) lit. b) 

din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1. - Se alege domnul consilier local Vaida Gheorghe - Alexandru, în funcţia de 

viceprimar al oraşului Buftea. Pe durata exercitării mandatului, viceprimarul îşi păstrează 

statutul de consilier local, fără a beneficia de indemnizaţia aferentă acestui statut. 

Art.2. - Durata mandatului viceprimarului este egală cu durata mandatului consiliului 

local. În cazul în care mandatul consiliului local încetează înainte de expirarea duratei 

normale de 4 ani, încetează de drept şi mandatul viceprimarului, fără vreo altă formalitate. 

Art.3. - Secretarul oraşului Buftea va asigura aducerea la cunoştinţă publică a 

prezentei hotărâri şi comunicarea acesteia domnului Vaida Gheorghe - Alexandru, 

serviciilor de specialitate şi Instituţiei Prefectului judeţului Ilfov. 

PREŞEDINTE 
Contrasemnează, 

SECRETAR, 
ANGHEL Ll�IAN,-k'�]HAELA

01/fti)Y 
J /� 

V/ 


